



Procedura sotto soglia ex art. 36 co.2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante r.d.o. sul MePA per l'affidamento del servizio afferente la realizzazione del corso di inglese per il personale dipendente dell'AdSP del Mar Ionio (inclusi il Presidente ed il Segretario Generale) per la durata di mesi ventiquattro. CIG. Z1F21654A6.

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO N. 1

Domanda:possiamo offrirvi i nostri corsi online con docente dal vivo. Nessuna lezione sarà automatizzata, ci sarà sempre l'insegnante proprio come un corso in aula.....

Risposta: le lezioni dovranno tenersi necessariamente presso la sede della Scrivente ed i docenti madrelingua dovranno recarsi di persona presso i ns uffici. La ns. struttura è in possesso di video terminali in dotazione a ciascun dipendente ma, comunque, non saranno accolte proposte alternative che prevedano qualsivoglia modalità di formazione a distanza. Tale possibilità potrà essere eventualmente valutata come elemento di innovazione/ sistema didattico integrativo.

QUESITO N. 2

Domanda: in merito ai punti di seguito elencati:

- 1) art 1 "Oggetto dell'affidamento", con l'inciso "lezioni collettive per complessive 70 ore all'anno (..) per tutti i livelli di apprendimento" si intende che nei 24 mesi dovranno essere erogate 140 ore complessive, o le 70 ore vanno erogate per ogni livello di apprendimento?
- 2) art. 1 "avvenuta esecuzione di contratti afferenti servizi analoghi (..):- "servizi analoghi" va inteso in senso restrittivo, cioè solo per corsi di inglese o anche per altri corsi? Inoltre, devono essere interi corsi solo di inglese, o anche moduli di inglese inseriti in altri corsi di formazione?
- 3) art. 2 "Requisiti di partecipazione", il requisito di cui alla lettera b recita "possesso di presa d'atto di regolare funzionamento da parte del Miur", questo tipo di autorizzazione non è previsto per gli enti di formazione professionale. E' quindi per gli enti di formazione preclusa la partecipazione?
- 4) art 7 contenuto della busta virtuale A : nella relazione metodologica vanno solo elencate le esperienze curriculari del team didattico, o vanno allegati i c.v.? C'è un numero minimo di docenti madrelingua da indicare?.....

Risposta:

- 1) le ore di lezione collettive da erogarsi sono in totale 70 all'anno (140 nei due anni) e saranno rivolte ad un gruppo eterogeneo di impiegati dell'Ente non suddiviso per livello di apprendimento; le ore di lezione individuali dovranno essere in totale 250 all'anno (500 in due anni) e saranno rivolte a singoli impiegati dell'Ente aventi diversi livello di apprendimento;
- 2) per servizi analoghi si intende espressamente il servizio di attivazione di corsi di insegnamento esclusivo di Lingua Inglese e non altre tipologie di attività formative affini;
- 3) il possesso "di presa d'atto di regolare funzionamento da parte del Miur" è requisito di partecipazione indispensabile al fine di accertare la capacità tecnica del concorrente che deve dimostrare di essere un istituto idoneo all'insegnamento della lingua inglese;
- 4) la relazione metodologica deve essere corredata dai CV dei componenti del team didattico; Non c'è un numero minimo di docenti, ma tutti i docenti che terranno le lezioni dovranno essere madrelingua.

QUESITO N. 3

Domanda: si richiedono i seguenti chiarimenti:1) La vostra struttura ha a disposizione videotermini? 2) Per le lezioni collettive è possibile utilizzare la FAD (considerando che la lezione FAD sarà aderente al fabbisogno del singolo discente)?

Risposta: CFR risposta al quesito n.1;

QUESITO N. 4

Domanda: si richiedono precisazioni nel merito del numero di ore da erogare in rapporto ai destinatari: - presumibilmente si richiedono nei 2 anni del contratto un numero totale di 840h di lezioni collettive (avendo considerato i 6 livelli di apprendimento individuati) + 500h di lezioni individuali per un totale di 1340h di formazione.....

Risposta: CFR risposta al quesito n.2;

Il Responsabile del Procedimento
dott. Francesco BENINCASA



Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 15.01.2018